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1. Вовед 
 

Матрицата за евалуација на влијаниетп е сеппфатна и рпбусна алатка 

дизајнирана за систематска прпценка на квалитетпт, ефективнпста и 

целпкупнптп влијание на кпнкретните прпектни резултати. Служи какп важен 

елемент на менаџираоетп сп прпектпт и прпценката на перфпрмансите, 

матрицата им пвпзмпжува на прпектните партнери да гп следат напредпкпт, да 

ги идентификуваат силните и слабите страни и да ги впдат ппдпбруваоата вп 

текпт на прпектпт. 

Спздадена пд пет клучни критериуми за евалуација - релевантнпст, 

ефективнпст, ефикаснпст, влијание и пдржливпст - матрицата за евалуација на 

влијание пбезбедува длабинска анализа на секпј резултат. Сп испитуваое на 

секпј критериум преку мнпжествп на нијансирани ппдкритериуми, матрицата 

пвпзмпжува детална евалуација, ппмагајќи им на засегнатите страни да ја 

измерат вкупната изведба на резултатите пд прпектпт. 

Секпј ппдкритериум е пценет на скала пд 1 дп 5, штп пвпзмпжува јасна и 

стандардизирана евалуација. Овпј метпд ни пвпзмпжува да ги идентификуваме 

пптенцијалните пбласти на синергија ппмеду различните резултати и пние 

пбласти каде штп еден резултат мпже да надппплни друг. 

Целта на матрицата за евалуација на влијаниетп вп текпвнипт прпект е да се прпцени 

квалитетпт, ефективнпста и целпкупнптп влијание на резултатите вп рамките на 

прпектпт EECEME, пспбенп O1 (Најдпбри практики и истражуваое за анализа) и O2 

(материјали за пбука за прпфесипналци кпи рабптат сп деца). Сите партнери дадпа 

инпути и придпнес. 
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2. Краток преглед на извештајот 
 

Резултатите пд евалуацијата се ппкажаа приличнп дпбри на табелата. Ниту еден 

пд пценетите ппдкритериуми не падна ппд пценката „3“ (умерена) на скалата пд 

1-5, а мнпгу  пд пдгпвприте дпбија виспка или мнпгу виспка пцена. Општп 

земенп, пбластите на релевантнпст, ефективнпст и ефикаснпст беа пспбенп 

силни, дпдека влијаниетп и пдржливпста, истп така, дпбија генералнп дпбри 

пценки. 

Анализата ппкажа силна успгласенпст сп целите на прпектпт, при штп сите 

инпути гп пценуваат пвпј ппдкритериум сп 4 или ппгпре за двата излеза. 

Културната присппспбливпст, јаснпста и структурата, квалитетпт на спдржината, 

сеппфатнпста и инпвативнпста, истп така, дпбија генералнп виспки пценки, штп 

укажува дека резултатите верпјатнп ќе бидат дпбрп прифатени пд целните групи 

и засегнатите страни. 

 

Ефикаснпста,  времетп, наппрпт и распределбата на ресурсите вп рамките на 

прпектпт, сите беа виспкп пценети. Пптенцијалнптп влијание вп пднпс на 

кпгнитивнипт/мптпрнипт развпј и ппдпбруваоетп на мптпрната/емпципналната 

имагинација и кппрдинацијата истп така се сметаа за силни, сп пценки вп 

ппсегпт пд 3 дп 5. 

Одржливпста на прпектпт, кпја ппфаќа присппспбливпст, капацитет за 

дплгпрпчна имплементација и пптенцијал за идни надппплнуваоа, беше 

пценета ппзитивнп, иакп имаше мали варијации вп пценките низ пвие ппд-

критериуми. 
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Ппдатпци: 

 Релевантнпст: Прпсечните резултати се движеа ппмеду 4,0 и 4,7 за О1 и 

4,2 и 4,7 за О2. 

 Ефективнпст: Прпсечните резултати се движеа ппмеду 4,0 и 4,5 за О1 и 3,5 

и 4,5 за О2. 

 Ефикаснпст: Прпсечните резултати беа 4,0 за О1 и 4,2 за О2. 

 Влијание: Прпсечните резултати се движеа ппмеду 3,9 и 4,0 за О1 и 4,2 и 

4,5 за О2. 

  Одржливпст: Прпсечните резултати се движеа ппмеду 3,9 и 4,0 за О1 и 

4,2 и 5,0 за О2.. 

3. Заклучок 

Резултатите пд матрицата за евалуација на влијаниетп укажуваат на тпа дека прпектпт е 

на дпбар пат и спздава дпбри  резултати кпи дпбрп се успгласуваат сп негпвите цели. 

Резултатите се истп така генералнп ефективни, ефикасни, влијателни и пдржливи. 

Сепак, пдредени пбласти, какп штп е сеппфатнпста на прпектпт, пптенцијалнп би 

мпжеле да имаат придпбпвки пд дппплнителен фпкус вп идните ппврзауваоа на 

прпектпт. 

 

4. Препораки 

 
Бидејќи нема дадени кпнкретни ппвратни инфпрмации за да се наспчат 

ппдпбруваоата, се преппрачува да се спрпведуваат редпвни прегледи кпристејќи ја 

пваа матрица за да се псигура дека прпектпт ќе прпдплжи ефикаснп да ги дпстигнува 

свпите цели. Згплеменипт фпкус на сеппфатнпста би мпжел пптенцијалнп да гп 

ппдпбри влијаниетп на иднипт прпширен прпект. 

 

5. Анекс  
 

Воведен Текст 
Матрицата за евалуација на влијаниетп спдржи пет клучни критериуми за пценуваое 

на секпј резултат: релевантнпст, ефективнпст, ефикаснпст, влијание и пдржливпст. Секпј 

критериум е ппделен на ппд-критериуми за да се пбезбеди сеппфатна анализа. Сп 

пценуваое на секпј ппдкритериум на скала пд 1 дп 5 (1 = Мнпгу низпк, 2 = Низпк, 3 = 
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Умерен, 4 = Виспк, 5 = Мнпгу Виспк), мпжеме да ја пдредиме вкупната изведба на секпј 

аутпут/резултат и да ги идентификуваме силните страни, слабпсти и пбласти за 

ппдпбруваое. Дппплнителнп, пваа матрица пвпзмпжува сппредба ппмеду различните 

аутпути, пптенцирајќи ги нивните пптенцијални синергии и пбластите каде штп еден 

аутпут мпже да се надппплни сп друг. 

Резултатите пд матрицата за евалуација на влијаниетп треба да се кпристат за 

присппспбуваое на материјалите пд пбуката, даваое на инфпрмации за идните чекпри 

на прпектпт, наспчувајќи ги ппдпбруваоата и прилагпдуваоата кплку штп е пптребнп за 

да се максимизираат придпбивките пд прпектпт за негпвата целна публика. Ппнатаму, 

матрицата мпже да ппслужи какп кприсна алатка за заинтересираните страни вп 

прпектпт за следеое на напредпкпт и перфпрмансите на интелектуалните 

аутпути/резултати вп текпт на прпектнипт циклус, псигурувајќи дека ресурсите се 

ефикаснп распределени и целите ефективнп се испплнети.  
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Квантитативна Евалуација 
Оценете гп секпј критериум на скала пд 1 дп 5 за секпј интелектуален аутпут 

1 =Мнпгу низпк, 2 =Низпк, 3 =Умерен, 4 = Виспкп, 5 = Мнпгу Виспкп 

Критериуми / Резултати 

О1: Најдпбри практики и 

анализа на истражуваое 

О2: Материјали за пбука за 

прпфесипнални рабптници 

сп деца 

Релевантност 

  - Успгласуваое сп целите на прпектпт 

  - Пптреби на целната група 

  - Културна присппспбливпст 

  Ефективност 

  - Јаснпст и структура 

  - Квалитет на спдржината 

  - Сеппфатнпст 

  - Инпвативнпст 

  Ефикасност 

  - Време и труд 

  - Распределба на ресурси 

  Влијание 

  - Пптенцијал да се ппдпбри 

кпгнитивнипт/мптпрнипт развпј 

  - Пптенцијал за зајакнуваое на 

мптпрната/емпципналната имагинација 

  - Пптенцијал за зајакнуваое на 

кппрдинацијата 

  - Пптенцијал за зајакнуваое на 

мпбилнпста 

  Одржливост 

  - Присппспбливпст 

  - Капацитет за дплгпрпчна 
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Квалитативна Евалуација 
 

a. Дали пценивте некпј критериум сп 3 или ппдплу? Акп да, ве мплиме 

пбразлпжете гп Вашипт пдгпвпр 

 

 

b. Дали мпжете да идентификувате пптенцијални пречки за успешнп 

спрпведуваое на активнпстите и вежбите пд резултатите?  

Какп мпже да се надминат пвие пречки? (Дпкплку не е применливп, напишете 

N/A) 

 

c. Какп мпже да се ппдпбрат интелектуалните аутпути/резултати? Дали имате 

некпи кпментари/предлпзи? (Дпкплку не е применливп, напишете N/A) 

 

имплементација 

- Пптенцијал за идни актуелизираоа 

 

 

 


